
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N.__0900____  del registro delle deliberazioni                 N. Proposta N. PDL00964-24 del 22/04/2024

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES  AREA
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO:  RENDINI MARIANGELA - Assegnazione della Borsa di Studio  -
Psiconcologo per l’UOC di Oncologia Medica del P.O. “Perrino” di Brindisi.

Il  giorno_24/04/2024_presso  la  sede  della  Azienda  Sanitaria  Locale  BR sita  in  Brindisi  alla  Via 
Napoli, 8.

Sull’argomento  in  oggetto  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,   Dr.ssa   Caterina 
DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo Dr.ssa Avv. 
Marianna PIERRO  e della relazione  del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “Assunzione, concorsi 
e gestione  delle dotazioni organiche”  Avv. Luigi SPINA,  relaziona quanto appresso:   
           
Premesso che 

1. con deliberazione D.G. n. 209 del 28/01/2022 è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione di due Borse di Studio di durata annuale, eventualmente 
rinnovabili,  da  assegnare  a  n.  2  Psicologi  esperti  in  Psiconcologia  per  l’UOC  di 
Oncologia Medica del P.O. “Perrino” di Brindisi;

2. il precitato avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 10/02/2022;
3. in data 25/02/2022  (quindicesimo giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente 

bando sul BURP) è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione all’avviso de 
quo;

4. con deliberazione n. 1564 del 15/06/2022 sono stati ammessi all’avviso pubblico i seguenti candidati:
5. con deliberazione D.G. n. 1628 del 22/06/2022 modificata ed integrata dalla deliberazione DG. n. 1798 

del 11/07/2022 si è proceduto alla nomina ed alla costituzione della Commissione esaminatrice;
6. con deliberazione DG n. 2776 del 07/11/2022 è stato disposto di  “conferire n. 2 borse di 

studio di durata annuale, eventualmente rinnovabili, ai seguenti Psicologi esperti in Psico-
oncologia assegnandoli all’U.O.C. di Oncologia del P.O. “Perrino” di Brindisi: Emanuela 
Caloro e Dario Loparco”;

Preso atto:

1. della nota, trasmessa a mezzo e_mail del 18/04/2024, con la quale il Direttore della UOC di 
Oncologia del P.O. “Perrino” di Brindisi – Dott. Saverio Cinieri, ha chiesto il: “…un nuova 
unità di psiconcologo da assegnare con contratto di borsa di studio, di durata annuale,  alla 
U.O.C.  di  Oncologia  del  P.O.  “Perrino”  di  Brindisi mediante  scorrimento  graduatoria 
dell’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di due Borse di Studio di 
durata  annuale,  eventualmente  rinnovabili,  da  assegnare  a  n.  2  Psicologi  esperti  in 
Psiconcologia per l’UOC di  Oncologia Medica del  P.O.  “Perrino” di  Brindisi”  giusta 
deliberazione DG n. 209 del 28/01/2022;



Preso  atto  altresì dell’autorizzazione  della  Direzione  Strategica  posta  a  margine  della  nota  di 
richiesta di una nuova unità psiconcologo del 18/04/2024 ;

Considerato che l’importo relativo al costo dell’assegnazione della borsa di studio non va a gravare 
sul bilancio di questa Azienda Sanitaria in quanto troverà copertura nell’apposito fondo derivante 
dalle sperimentazioni cliniche effettuate negli ultimi anni dalla attività della U.O.C. di Oncologia 
del P.O. “Perrino” di Brindisi - P.280.110.00615 “Riscontro per Sperimentazioni Cliniche Asl Br – 
Partita  Oncologia  -  Cinieri  –  P.O.  “A.  Perrino”,  la  cui  capienza  è  stata  verificata  dall’ufficio 
competente.

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, 
avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti  
pubblici e da altri enti obbligati”;

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione  delle  “Linee guida” 
per la predisposizione, adozione e pubblicazione  delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 
Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l’oggetto, di cui, ognuno 
nell'ambito  della  propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente  normativa 
europea, nazionale e regionale:

Il Collaboratore Amministrativo
(Dr.ssa Avv. Marianna PIERRO)           ________ f.to_______________

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.
“Assunzioni, concorsi e gestione  delle dotazioni organiche”
(Avv. Luigi SPINA)                       _________f.to______________

Il Direttore Area Gestione del Personale
(Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)                       _________f.to______________

IL  DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10/08/2023, 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dott.ssa Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott.  
Vincenzo Gigantelli.

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestio-
ne del Personale, Dott.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
di competenza;

D E L I B E R A

per i motivi  esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati, 
di:  
1. prendere atto:

 della nota, trasmessa a mezzo e_mail del 18/04/2024, con la quale il Direttore della UOC di 
Oncologia del P.O. “Perrino” di Brindisi – Dott. Saverio Cinieri, ha chiesto il: “…un nuova 
unità di psiconcologo da assegnare con contratto di borsa di studio, di durata annuale,  alla 



U.O.C.  di  Oncologia  del  P.O.  “Perrino”  di  Brindisi  mediante  scorrimento  graduatoria 
dell’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di due Borse di Studio di  
durata  annuale,  eventualmente  rinnovabili,  da  assegnare  a  n.  2  Psicologi  esperti  in 
Psiconcologia  per  l’UOC di  Oncologia  Medica  del  P.O.  “Perrino”  di  Brindisi” giusta 
deliberazione DG n. 209 del 28/01/20222;

2.  assegnare  mediante  scorrimento  della  graduatoria  giusta  deliberazione  DG  n. 209  del 
28/01/20222 la borsa di studio alla Dott.ssa RENDINI MARIANGELA dal 01/05/2024 sino al 
30/04/2025. 

3. precisare che  l’importo  relativo  al  costo  dell’assegnazione  della  borsa  di  studio  non  va  a 
gravare sul bilancio di questa Azienda Sanitaria in quanto troverà copertura nell’apposito fondo 
derivante dalle sperimentazioni cliniche effettuate negli ultimi anni dalla attività della U.O.C. di 
Oncologia del  P.O.  “Perrino” di  Brindisi  -  P.280.110.00615 “Riscontro  per  Sperimentazioni 
Cliniche  Asl  Br  –  Partita  Oncologia  -  Cinieri  –  P.O.  “A.  Perrino”,  la  cui  capienza  è  stata 
verificata dall’ufficio competente.

4. delegare l’Area Gestione del Personale per i successivi adempimenti;

5. dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti 
che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 
196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

6. dare immediata esecutività al presente provvedimento che non è soggetto al controllo previsto 
dalle vigenti disposizioni di legge. 

7. Notificare il presente provvedimento all’AGREF 

Il Direttore Amministrativo    (Dr.ssa Loredana Carulli)                       ______f.to__________
  

Il Direttore Sanitario (Dr. Vincenzo Gigantelli)                          ______f.to__________

Il Direttore Generale  (Dr. Maurizio De Nuccio)                                      _____f.to___________

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI



PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_24/04/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


